
   

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

17 лютого 2022 року                        м. Біляївка                                             № 29

Про  затвердження  висновку  про  визначення  місця  проживання
малолітніх ________________,  ________________ року  народження
________________, ________________ року народження  

Керуючись   пп.  4  п.  «б»  ст.  34  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування  в  Україні»,  відповідно  до  ст.  ст. 19, 141,  150,  153,  161,
Сімейного Кодексу України, ст. 15 Закону України «Про охорону дитинства»
п.  72  Порядку  провадження  органами  опіки  та  піклування  діяльності,
пов’язаної  із  захистом  прав  дитини,  затвердженого  постановою  Кабінету
Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, розглянувши заяву та
надані  документи  громадянина  Шалаєвського  Андрія  Миколайовича,
________________ року  народження,  щодо  визначення  місця  проживання
малолітніх  дітей  ________________,  ________________ року  народження,
________________,  ________________ року народження, розглянувши дане
питання на засіданні комісії з питань захисту прав дитини Біляївської міської
ради, виходячи з інтересів малолітніх дітей,  виконавчий комітет Біляївської
міської ради 

ВИРІШИВ:

1.  Затвердити  висновок  про визначення  місця проживання малолітніх
дітей ________________,  ________________ року  народження,
________________,  ________________ року  народження,  за  місце
проживання батька Шалаєвського Андрія Миколайовича,  ________________
року народження, (додається).

2.  Рекомендувати громадянину  Шалаєвському Андрію Миколайовичу,
________________ року народження, не чинити матері  дітей,  Шалаєвській
Анастасії  Іванівні,  ________________ року  народження, перешкод  у
вихованні  та  спілкуванні  із  її  малолітніми  дітьми  ________________ та
________________.



3.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  заступника
міського голови з соціально-економічних питань Гончаренко Н.А.

Біляївський міський голова                                                  Михайло БУХТІЯРОВ  

                                                                                                 Додаток
                                                                                                 Рішення виконавчого комітету
                                                                                                 Біляївської міської ради 
                                                                                                 від 17.02.2022 № 29

Висновок



органу  опіки  та  піклування  про  визначення  місця  проживання
малолітніх  ________________,  ________________ року  народження
________________, ________________ року народження.  

Розглянувши заяву громадянина Шалаєвського Андрія  Миколайовича,
________________ року  народження,  щодо  визначення  місця  проживання
малолітніх  дітей  ________________,  ________________ року  народження
________________,  ________________ року  народження,   за  місцем
проживання батька встановлено наступне.

06 березня 2014 року Відділом державної  реєстрації  актів  цивільного
стану реєстраційної служби по Роздільнянському району, Роздільнянського
міжрайонного  управління  юстиції  в  Одеській  області  був  зареєстрований
шлюб  між  Шалаєвським  Андрієм  Миколайовичем  та  Шалаєвською
Анастасією  Іванівною.  Від  шлюбу  у  них  народилися  діти:  донька
________________,  ________________ року  народження  та  син
________________, ________________ року народження.

 Однак сімейне життя не склалося і Заочним Рішенням Роздільнянського
районного  суду  Одеської  області  від  06  березня  2019  року,  справа
№  511/2735/18,  шлюб  між  батьками  дітей,  Шалаєвським  Андрієм
Миколайовичем та Шалаєвською Анастасією Іванівною, розірвано.

 Після припинення батьками фактичних шлюбних відносин мати дітей,
Шалаєвська Анастасія Іванівна, забрала малолітніх дітей Вікторію та Романа
і  переїхала  проживати  за  адресою:  Одеська  область,  Одеський  район,  с.
Градениці,  вул.  ________________ до  співмешканця  Каушана  Леонтія
Леонтійовича. За час проживання із співмешканцем, Шалаєвська Анастасія
Іванівна  народила  сина  ________________,  ________________ року
народження. 

Відповідно до характеристики старости с. Градениці від 24 січня 2022
року  №39,  громадянка  Шалаєвска  Анастасія  Іванівна,  ніде  не  працює,
власного житла не має, до сільської ради надходили скарги від співмешканця
Каушана Леонтія на непристойну поведінку Анастасії. Неділями її не було
вдома,  діти  залишались  без  догляду.  Станом на  24  січня  2022  року  мати
забрала дітей та переїхала від Каушана Леонтія до іншого співмешканця. За
новим місцем проживання умови дітей потребують покращення, доходів крім
допомоги по догляду за дітьми не має. 

Згідно  характеристики  Граденцького  ЗЗСО  І-ІІ  ступенів  Біляївської
міської ради,  ________________ навчається у 2 класі. До школи приходить
охайна, присутні всі шкільні приладдя, має здібності, але потребує допомоги
дорослих при засвоєнні окремих дисциплін. До уроків не завжди готова, у
колективі  товариська,  щедра,  має  друзів.  Спокійна,  урівноважена,  дуже
любить свою сім’ю, батьки цікавляться навчанням дитини.  

 При бесіді із співмешканцем Каушаном Леонтієм було становлено, що
мати  Анастасія,  часто  зі  своєю  подругою  розпивають  спиртні  напої  у
присутності малолітніх дітей та неналежним чином виконує свої батьківськи
обов’язки. Також він повідомив, що між ними відбуваються постійні сварки,
що неодноразово звертався до поліції  з  приводу поганої поведінки матері,



проте  покращень  так  і  не  відбулося. Але  і  стверджував  той  факт,  що
Шалаєвська  Анастасія  Іванівна  гарна  господиня,  у  будинку  завжди  було
чисто та наготовлено. Співмешканець Леонтій бажав встановити батьківство
відносно  малолітнього  Давида,  але  з  його  слів  мати  чинила  перешкоди
цьому. 

При повторному відвідування  родини Шалаєвської  було  встановлено,
що мати разом із  дітьми повернулась  до  співмешканця  Каушана  Леонтія.
Згідно ату обстеження умов проживання від 15 лютого 2022 року, у будинку
за  адресою:  вул.  ________________,  с.  Градениці,  Одеського  району,
Одеської області, створені належні умови для проживання та розвитку дітей.
У будинку прибрано  та  тепло,  дві спальні кімнати,  кухня, ванна  кімната,
коридор, підсобні приміщення. Вікторія та Роман сплять в окремій  кімнаті.
У  дітей  наявні  окремі  ліжка  з  постільною  білизною,  шафа  для  одягу  по
сезону, є місце для навчання та відпочинку, іграшки. Присутні запаси їжі, але
в  кількості  недостатній  для  задоволення  потреб  дітей.  В  другій  кімнаті
мешкає мати зі своїм співмешканцем та меншим сином Давидом. У хлопчика
наявне окреме дитяче ліжко, одяг по сезону, іграшки.

 Рідний  батько  Шалаєвський  Андрій  Миколайович,  звернувся  з
проханням визначити місце проживання малолітніх дітей: ________________
та  ________________,  за місцем його проживання так як вважає,  що мати
Шалаєвська  Анастасія  Іванівна,  неналежно  виконує  свої  батьківські
обов’язки.

Шалаєвський  Андрій  Миколайович  зареєстрований  та  проживає  за
адресою:  Одеська  область,  Роздільнянський  район,  с.  Щербанка,  вул.
________________.  Згідно  ату  обстеження  умов  проживання,  наданого
Службою  у  справах  дітей  Лиманської  селищної  ради  Роздільнянського
району  від  16  грудня  2021  року,  за  місцем  проживання  батька  створені
належні  умови для  проживання та  розвитку дітей. У будинку дві спальні
кімнати,  кухня, коридор,  прибудова.  Кімната  для  дітей облаштована усім
необхідним,  наявні  запаси  їжі,  є  місце  для  навчання  та  відпочинку.  У
будинку  проживає  бабуся  дітей  Шалаєвська  Ірина  Василівна,
________________ року  народження,  яка  готова  допомагати  синові  у
вихованні онуків.

Зі  слів  батька,  він  постійно  цікавиться  життям  та  здоров’ям  дітей,
допомагає матеріально. Забирає дітей до себе відповідно до встановленого
графіку спілкування. Але останнім часом Шалаєвська Анастасія чинить йому
перешкоди. Останній раз бачив дітей у грудні 2021 року, коли приїжджав
забирати дітей до себе, але мати відмовила йому. 

Відповідно  до  Розпорядження  Біляївської  районної  державної
адміністрації  від  19  грудня  2019  року  №543/РА-2019  визначено  місце
проживання малолітніх дітей з матір’ю Шалаєвською Анастасією Іванівною,
за  її  місцем  проживання,  а  також  встановлено  графік  спілкування
Шалаєвського Андрія Миколайовича з його малолітніми дітьми.

Шалаєвський Андрій Миколайович, перебуває на військовій службі за
контрактом  у  військовій  частині  А0216.  Відповідно  до  службової



характеристики від 08 грудня 2021 року, займає посаду головного сержанта
зенітного  ракетного  взводу  зенітної  ракетної  батареї  зенітного  ракетно-
артилерійського дивізіону військової частини А0216. Зарекомендував себе з
позитивної  сторони.  До  обов’язків  відноситься  з  відповідальністю,
дисциплінований,  врівноважений,  ввічливий,  погані  звички  відсутні.  Є
прикладом серед військовослужбовців у відношенні до військової служби.

Батько дітей бажає,  щоб малолітні  діти проживали разом із  ним,   бо
колишня дружина почала чинити йому перешкоди,  постійно змінює місце
проживання,  веде поганий спосіб життя,  вихованням та розвитком дітей не
займається. З його слів, Шалаєвська Анастасія Іванівна, переїхала до іншого
співмешканця від якого вагітна четвертою дитиною. 

З  поданих  документів,  Шалаєвським  Андрієм  Миколайовичем,  не
встановлено  виняткових  обставин,  які  унеможливлюють  проживання
малолітніх  ________________ та  ________________,  зі  своїм   батьком. Зі
свого боку батько готовий не перешкоджати спілкуванню матері з дітьми.

Згідно принципу 6 Декларації  прав дитини,  яка прийнята резолюцією
1386 (ХIV) Генеральної Асамблеї ООН від 20 листопада 1959 року, дитина
для  повного  і  гармонійного  розвитку  її  особистості  потребує  любові  та
розуміння.  Вона  має,  якщо  це  можливо,  зростати  в  піклуванні  та  під
відповідальністю своїх батьків,  у будь-якому разі – в атмосфері любові та
моральної  і  матеріальної  забезпеченості;  малолітня  дитина,  крім випадків,
коли є виняткові обставини, не має розлучатися зі своєю матір’ю. 

Враховуючи вищевикладене,  керуючись ст.  ст.  19, 141,  150,  153,  161,
Сімейного кодексу України, ст. 15 Закону України «Про охорону дитинства»
п.72  Порядку  провадження  органами  опіки  та  піклування  діяльності,
пов’язаної  із  захистом  прав  дитини,  затвердженого  постановою  Кабінету
Міністрів  України  від  24  вересня  2008  року  №  866,  взявши  до  уваги
вищевказані факти з метою забезпечення реалізації прав, свобод та законних
інтересів дітей, орган опіки та піклування Біляївської міської ради вважає за
доцільне  визначити  місце  проживання  малолітніх ________________,
________________ року народження,  ________________,  ________________
року  народження,  за  місцем  проживання  батька,  Шалаєвського  Андрія
Миколайовича, ________________ року народження. 

  

Біляївський міський голова                                                  Михайло БУХТІЯРОВ  


	БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
	ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

